大唐国际发电股份有限公司 关于 2022 年度融资担保的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:大唐鸡西热电有限责任公司("鸡西热电公司")、大唐双 鸭山热电有限公司("双鸭山热电公司")。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保金额合计不超过2.9 亿元(人民币,下同);截止本公告日,大唐国际发电股份有限公司("公 司"或"本公司")实际为鸡西热电公司提供的担保余额约为0.7亿元、为 双鸭山热电公司提供的担保余额约为0.8亿元。
- 本次是否有反担保: 否
- 对外担保累计数量:截至本公告日,公司累计对外担保余额约为51,79亿元。
- 本次担保事项尚需提交股东大会审议批准。

一、担保情况概述

公司第十届二十九次董事会会议审议通过了《关于2022年度委托贷款、担保、 统借统还贷款预算的议案》,同意公司全资子公司大唐黑龙江发电有限公司("黑 龙江公司")向鸡西热电公司提供担保金额不超过2.1元、向双鸭山热电公司提 供担保金额不超过0.8亿元,用于偿还存量债务以及新增贷款需求。

二、被担保人基本情况

(一)鸡西热电公司

鸡西热电公司于1998年12月注册成立,注册资本3.21亿元,现役两台燃煤供 热机组,总装机容量为250兆瓦。黑龙江公司持股97.38%,鸡西市热力公司持股

2,62%

截至2021年12月31日,鸡西热电公司资产总额为5.45亿元,负债总额为7.47亿元,资产负债率为137.06%。2021年实现营业收入3.85亿元,利润总额-1.43亿元,净利润-1.43亿元。

(三) 双鸭山热电公司

双鸭山热电公司于2003年11月注册成立,注册资本4.10亿元,现役两台燃煤供热机组,总装机容量为400兆瓦。黑龙江公司持股96.37%,双鸭山市国有资产经营有限公司持股3.63%。

截至2021年12月31日,双鸭山热电公司资产总额为10.47亿元,负债总额为9.56亿元,资产负债率为91.31%。2021年实现营业收入6.42亿元,利润总额-1.02亿元,净利润-1.02亿元。

三、担保协议主要内容

- 1、保证方式:连带责任保证。
- 2、保证范围:债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的借款本金、利息、罚息、补偿金、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用等。
 - 3、保证期间: 主合同项下每笔债务履行期限届满之日后两年止。

四、董事会意见

董事会认为公司向鸡西热电公司提供不超过2.1亿元担保、向双鸭山热电公司提供不超过0.8亿元担保,主要用于偿还存量债务以及新增贷款需求,以保证上述公司生产经营工作的正常进行,符合公司整体经营发展的需要。

上述公司为鸡西热电公司、双鸭山热电公司提供担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司累计对外担保金额(包括公司对子公司提供的担保)为51.79亿元,占最近一期经审计净资产的6.80%,均是为公司控股子公司、合营公司、联营公司及关联方担保,无逾期担保。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司 2022年3月29日